Por ello, y en virtud del Dictamen Fiscal N° 1.570 de fecha 18 de agosto de 2021,

obrante a fs. 50/51,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase al Departamento Servicio Administrativo Financiero de

Fiscalía de Estado a emitir una Orden de Pago por la suma de PESOS DOS MILLONES

SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECISIETE CON NOVENTA CENTAVOS

($2.756.517,90), para ser depositada en la Cuenta N° 362200002878531, a efectos

de: 1) Realizar un depósito judicial por la suma de $2.632.474,59 a la orden de

la Excma. Cámara en lo Contencioso Administrativo, Sala I, y como perteneciente

al juicio: "Quiroga Gómez, Miguel Ángel C/ Provincia de Tucumán S/ Diferencias

[...]

de agosto de 2021, obrante a fojas 7/8 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase -por los motivos expuestos en el considerando que

antecede- a la Municipalidad de Bella Vista una Asistencia Financiera

Reintegrable por hasta la suma total de PESOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES

SEISCIENTOS DIECISIETE MIL ($ 84.617.000.-), con cargo a Rentas Generales, sujeto

a las disponibilidades del Tesoro Provincial, a efectos de atender

prioritariamente el pago de haberes de agosto de 2021. Facultase a la DIRECCIÓN

DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA a emitir el correspondiente

[...]

Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00,

Proyecto 00, Actividad/Obra 03: Créditos Adicionales, Financiamiento 10: Recursos

Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial 517: Transf. a otras instit.

cult. y soc. sin fines de lucro, la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MillONES ($

75.000.000), e Increméntase en la Jurisdicción 11: SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB.

y JUSTICIA, Programa 11: U.O. N° 230 - Ministerio de Gobierno y Justicia,

Finalidad/Función 131, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01: U.O. N°

230 - Ministerio de Gobierno y Justicia, Financiamiento 10: Recursos Tesoro

General de la Provincia, Partida Subparcial 514: Ayudas sociales a personas, por

la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MILLONES ($ 75.000.000).

Todo ello del Presupuesto General 2021, quedando exceptuada dicha suma de los

alcances del Artículo 1° del Decreto N° 5/3(SH) del 6 de enero de 2021.

ARTICULO 2°.- El presente decreto será refrendado por el señor Ministro de

Economía y firmado por el señor Secretario de Estado de Hacienda.

[...]

antecede, al Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento -Se.P.A.PyS.- un

Aporte Financiero No Reintegrable por la suma de PESOS CINCO MILLONES

($5.000.000.-).

ARTICULO 2°.- Déjase establecido que el Anticipo Financiero No Reintegrable se

abonará en 2 (dos) cuotas iguales y consecutivas de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS

MIL ($2.500.000.-) cada uno, para septiembre y octubre de 2021 respectivamente;

quedando autorizada la Dirección de Administración del Ministerio de Economía a

emitir las correspondientes órdenes de pago con imputación a la Jurisdicción 50 -

SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO -Programa 97- Transferencias a Organismos

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, por las razones expuestas en el Considerando que

antecede, al Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento -Se.P.A.PyS.- un

Aporte Financiero No Reintegrable por la suma de PESOS CUATRO MILLONES

SEISCIENTOS MIL ($4.600.000.-).

ARTICULO 2°.- Déjase establecido que el Anticipo Financiero No Reintegrable se

abonará en 2 (dos) cuotas iguales y consecutivas de PESOS DOS MILLONES

TRESCIENTOS MIL ($2.300.000.-) cada uno, para septiembre y octubre de 2021

respectivamente; quedando autorizada la Dirección de Administración del

Ministerio de Economía a emitir las correspondientes órdenes de pago con

imputación a la Jurisdicción 50 - SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO -Programa